
 

 

   

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžet inė  įstaiga,  A. Jakšto g . 4 ,  LT -01105 Vilnius, 

t el .  8  626  22252 ,  e l . p.  info@am.lt ,  https:/ /am.lrv.lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų reg istre , kodas 188602370  

 

Adresatams pagal sąrašą 

 

 2023 Nr. (14)-D8(E) 

Į  Nr.  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2019 M. LAPKRIČIO 4 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-653 „DĖL STATYBOS TECHNINIO REGLAMENTO STR 2.03.01:2019 

„STATINIŲ PRIEINAMUMAS“ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

Aplinkos ministerija parengė Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2019 m. lapkričio 4 d. įsakymo Nr. D1-653 „Dėl statybos techninio 

reglamento STR 2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“ patvirtinimo“ ir  Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. gruodžio 2 d. 

įsakymo Nr. D1-933 „Dėl statybos techninio reglamento STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės 

reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ pakeitimo projektai (toliau – Įsakymo projektai).  

Įsakymo projektus rengti paskatinusios priežastys – projektuojant pėsčiųjų ir dviračių takus 

(toliau – takas) unikaliose ir saugomose teritorijose (Kuršių nerija ar kita saugotina gamtinė teritorija) 

susiduriama su problematika, kai dėl teisės aktų reikalavimų neįmanoma įrengti takų teritorijose, kur 

reikėtų vengti bet kokios aplinką keičiančios technologinės intervencijos. Taip pat dažnu atveju,  kai 

takas yra kelio / gatvės elementas, kuris yra istoriškai susiformavusioje užstatymo teritorijoje, dėl 

vietos trūkumo nėra galimybės įrengti pandusų ar laiptų, tokiais atvejais dažnai yra atsisakoma 

infrastruktūros kapitalinio remonto ar rekonstravimo projektų, nes sudėtinga įgyvendinti 

reikalavimus susijusius su takų įrengimu. Teisės aktai papildyti nuostatomis, kai takai įrengiami 

kultūros paveldo objektuose, saugomose teritorijose, kuriose saugotina vertybe laikomas 

kraštovaizdis, ar esamuose statiniuose dėl kultūros paveldo objekto vertingųjų savybių turinčių 

elementų (dalių), saugotinų kraštovaizdžio ypatybių ar dėl esamo statinio konstrukcinių savybių 

neįmanoma išlaikyti ISO 21542:2011 reikalavimų, maksimalus išilginis tako nuolydis gali būti 

padidinamas iki 8,3–12,5 proc. Kai išilginis nuolydis yra didesnis kaip 5 proc., tačiau neviršija 8,3–

12,5 proc., priklausomai nuo nuolydžio, turi būti numatomos papildomos priemonės (kuo nuolydis 

didesnis, tuo didesnis papildomų priemonių skaičius turi būti taikomas): įrengiami turėklai;   

priklausomai nuo nuolydžio racionaliu atstumu išdėstomos atokvėpio aikštelės, kurių ilgis turi būti 

1,5–2,0 m, o išilginis nuolydis negali viršyti 1,5–3,0 proc.; parenkamas didesnio pločio pėsčiųjų, 

pėsčiųjų ir dviračių takas; taikomos didesnio šiurkštumo, atsparesnės slydimui dangos; atskiriami 

pėsčiųjų ir dviratininkų srautai bendruose pėsčiųjų ir dviračių takuose. Galimybė įrengiant 

elektromobilių  krovimo stoteles bus galima pasirinkti ir vietoje 5 lėto krovimo stotelių įrengti 1 greito 

arba itin greito krovimo stotelę. Atlikti redakciniai pakeitimai. 

Įsakymo projektais neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 



 

 
 
 

2 

Priėmus Įsakymo projektus, keisti galiojančių ar priimti naujų teisės aktų  nereikės. 

Įsakymo projektuose nėra apibrėžiamų naujų sąvokų. 

Įsakymo projektai derinami jį paskelbus Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės 

aktų informacinėje sistemoje (TAIS). Atsižvelgiant į tai, kad teisės aktų projektai yra mažos apimties, 

todėl prašome pastabas ir pasiūlymus dėl Įsakymo projektų pateikti per 5 darbo dienas. 

Įsakymo projektą parengė Aplinkos ministerijos Statybos ir būsto politikos grupės (vadovas – 

Dainius Čergelis, tel. 8 616 98 137, el. p. dainius.cergelis@am.lt) patarėja Aurelija Bielskytė-

Petrenko (tel. 8 696 82 448, el. p. aurelija.bielskytė@am.lt).       

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2019 m. lapkričio 4 d. įsakymo Nr. D1-653 „Dėl statybos techninio reglamento STR 

2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“ patvirtinimo“ pakeitimo projektas, 2 lapai; 

2. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2019 m. lapkričio 4 d. įsakymo Nr. D1-653 „Dėl statybos techninio reglamento STR 

2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“ patvirtinimo“ pakeitimo projekto lyginamasis variantas, 2 

lapai; 

3. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2011 m. gruodžio 2 d. įsakymo Nr. D1-933 „Dėl statybos techninio reglamento STR 

2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ pakeitimo projektas, 6 lapai; 

4. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2011 m. gruodžio 2 d. įsakymo Nr. D1-933 „Dėl statybos techninio reglamento STR 

2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ pakeitimo projekto 

lyginamasis variantas, 6 lapai; 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 2 lapai; 

6. Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo pažyma, 8 lapai. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Bielskytė-Petrenko, 8 696 82448, el. p. aurelija.bielskyte@am.lt 



 

 
 
 

3 

 

ADRESATŲ SĄRAŠAS: 

 

1. Lietuvos nekilnojamojo turto plėtros asociacija 

2. Lietuvos projektavimo įmonių asociacija  

3. Lietuvos savivaldybių asociacija  

4. Lietuvos statybininkų asociacija  

5. Lietuvos statybos inžinierių sąjunga  

6. Ekonomikos ir inovacijų ministerija 

7. Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija  

8. Kultūros ministerija  

9. Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos 

10. Susisiekimo ministerija  

11. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija  

12. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba  

13. Lietuvos architektų rūmai  

14. Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

15. Lietuvos žmonių su negalia aplinkos pritaikymo asociacija 

16. Lietuvos kurčiųjų draugija 

17. Lietuvos paraplegikų asociacija 

18. Lietuvos neįgaliųjų draugija 

19. Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjunga 

20. Lietuvos žmonių su negalia sąjunga 

21. VšĮ „Aplinka visiems“ 

22. Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

4 

 


